
Pubblicata sul sito istituzionale il
09/01/2014 - N.42 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  2  del Reg.

del   08/01/2014

OGGETTO: ISTITUZIONE MERCATINO OCCASIONALE. ATTO DI
INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL III° SETTORE.

L'anno 2014  il giorno 8 del  mese di GENNAIO alle ore 13:50, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Carlo CICALA 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE 

     PREMESSO che è intendimento di questa amministrazione istituire un mercatino occasionale di oggetti
di antiquariato, collezionismo, e settore non alimentare,  da tenersi il giorno 11 gennaio 2014, al quale fare
partecipare, oltre che le Associazioni e Comitati,  gli  hobbisti, artigiani e venditori di cose antiche o usate,
anche i commercianti del commercio su aree pubbliche; 

   VISTA  la  richiesta  Prot.  n.  13283  del  14.11.2013,  del  Sig.  Francesco  GARGANESE-  Presidente
dell’Associazione “ Artigiani e Commercianti Salicesi “ con sede a Salice Salentino in Piazza Pace, con la
quale  chiede  di  effettuare  in  data  5  Gennaio  2014  una  iniziativa  artigiano  culturale  denominata  “  I°
Mercatino dell’Epifania – Artigianato e Antiquariato ” da svolgersi su Via Umberto I e Piazza Fitto; 

      DATO ATTO che la manifestazione è stata rinviata a Sabato 11.01.2014;

    CONSIDERATO  che la suddetta proposta può apportare vantaggi per quanto riguarda la promozione
economica, culturale e sociale dell’intera popolazione di Salice Salentino, rappresentando nel contempo un
richiamo per le popolazioni dei paesi limitrofi;

    DATO ATTO che l’art. 24 del Regolamento Comunale per le attività del commercio su aree pubbliche,
approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 25 del 10.07.2003, modificato con deliberazione di
C.C. n° 26 del 27.06.2005, stabilisce che l‘Ente, con deliberazione di Giunta Comunale, può autorizzare lo
svolgimento di attività di vendita su aree pubbliche in occasione di particolari e occasionali manifestazioni,
indicandone il luogo di svolgimento e le categorie merceologiche; 

    RITENUTO dettare le linee guida per lo svolgimento della manifestazione

    ACQUISITO il parere favorevole del servizio interessato;

    VISTA la L.R. 24 luglio 2001 n° 18;

    VISTO il D.Lgs. n° 267/2000;

    CON VOTI unanimi resi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1) DI ISTITUIRE per l’ 11 Gennaio 2014  una manifestazione denominata:  “ Mercatino occasionale di
oggetti  di antiquariato, collezionismo, e settore non alimentare” da svolgersi su Via Umberto I ,
Piazza Fitto e Piazza Plebiscito.

2) DI DETTARE i seguenti criteri per la realizzazione delle manifestazioni di cui al punto 1):

- Tipologia: esposizione di cose antiche o usate, collezionismo, e settore non alimentare ;

- Denominazione: I° Mercatino occasionale  Artigianato e Antiquariato.

- Date di svolgimento: 11 Gennaio 2014

- Orario: dalle 16,00 alle 24,00

- Luogo di svolgimento: Via Umberto I , Piazza Fitto, Piazza Plebiscito;

- Numero operatori commerciali: 30

- Numero operatori antiquariato: 20

- Numero artigiani : 10

- Dimensione max 8x5

- Merceologia: alimentari e non alimentari

3 ) DI DEMANDARE al Responsabile del III settore per l’adozione degli atti conseguenti al presente
provvedimento. 

4) DI DICHIARARE  il presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL.

  Pag. 2 di 4



  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   09/01/2014   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   42   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 09/01/2014 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08/01/2014

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

